DEPARTAMENTO DEL META MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOS LLANOS CONCEJO MUNICIPAL



ACTA 007

HORA: 8:00 A.M.

FECHA: JUEVES 26 DE ENERO DEL 2023

LUGAR: RECINTO DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL

ORDEN DEL DÍA

- 1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM
- 2. LECTURA, DISCUSION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.
- 3. ORACIÓN.
- 4. INVITACIÓN A LA DOCTORA MARÍA LISBETH LÓPEZ.
- 5. INVITACIÓN AL CONSEJO DE JUVENTUDES.
- 6. ESPACIO CONCEDIDO A LA COMUNIDAD.
- 7. LECTURA DE CORRESPONDENCIA.
- 8. PROPOSICIONES Y VARIOS.

1. LLAMADO A LISTA Y VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM.

	NOMBRES	PRESENTE	AUSENTE
01	CAMARGO DURAN JAIRO YESID		X
02	CHICA MACIAS GUSTAVO ANDRES	X	
03	DANGOND CHAPARRO OSCAR JAVIER	X	
04	FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO	X	
05	GIRALDO CHAPARRO JAIRO	X	
06	MURCIA RODRIGUEZ JEFERSON DAVID	X	
07	ORREGO GAVIRIA PEDRO LEON	X	
08	PEÑA SILVA ZAMIR ALBERTO		X
09	PORRAS CARVAJAL YON FREDY		X
10	REY DURAN SHIRLEY		X
11	REY RIVEROS JUAN ALVARO	X	
12	SIERRA PARRADO RONAL ALEJANDRO		X
13	SUAREZ AGUILAR CRISTIAN FELIPE	X	

Contestaron a lista 8 honorables concejales, por lo tanto, hay quórum para deliberar, decidir y aprobar.

El honorable Concejal CAMARGO DURAN JAIRO YESID, ingreso a las 803 a.m.

El honorable Concejal PEÑA SILVA ZAMIR ALBERTO, ingreso a las 802 a.m.

El honorable Concejal PORRAS CARVAJAL YON FREDY, ingreso a las 803 a.m.

La honorable Concejal REY DURAN SHIRLEY, ingreso a las 802 a.m.

El honorable Concejal SIERRA PARRADO RONAL ALEJANDRO, ingreso a las 803 a.m.

Carrera 5ª No. 4 – 75 Teléfono 6487091- 3208526006 San Martín de los Llanos – Meta – Colombia concejo@sanmartin-meta.gov.co

DEPARTAMENTO DEL META MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOS LLANOS CONCEJO MUNICIPAL



2. LECTURA, DISCUSION Y APROBACION DEL ORDEN DEL DÍA.

Votación Nominal para la discusión y aprobación del orden del día.

NOMBRES	POSITIVO	NEGATIVO
CAMARGO DURAN JAIRO YESID	X	
CHICA MACIAS GUSTAVO ANDRES	X	
DANGOND CHAPARRO OSCAR JAVIER	X	
FLOREZ ROJAS JORGE HUMBERTO	X	
GIRALDO CHAPARRO JAIRO	X	
MURCIA RODRIGUEZ JEFERSON DAVID	X	
ORREGO GAVIRIA PEDRO LEON	X	
PEÑA SILVA ZAMIR ALBERTO	X	
PORRAS CARVAJAL YON FREDY	X	
REY DURAN SHIRLEY	X	
REY RIVEROS JUAN ALVARO	X	
SIERRA PARRADO RONAL ALEJANDRO	Ausente	
SUAREZ AGUILAR CRISTIAN FELIPE	X	

Con 12 votos positivos, O Negativo, el orden del día es aprobado por mayoría.

3. ORACIÓN.

La oración es efectuada por el H.C. Gustavo Andrés Chica Macias.

4. INVITACIÓN A LA DOCTORA MARÍA LISBETH LÓPEZ.

la doctora MARÍA LISBETH LÓPEZ, realiza la socialización de las políticas pública.

Proyecto de Acuerdo NO 001 "CONSULTORÍA PARA LA FORMULACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN EN EL MARCO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE EQUIDAD DE GÉNERO PARA LAS MUJERES DEL META (ORDENANZA 786 DE 2012) EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTÍN DE LOS LLANOS- META".

Proyecto de acuerdo No 002 "CONSULTORÍA PARA LA FORMULACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN EN EL MARCO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DEPARTAMENTAL DE DERECHOS HUMANOS, DERECHO INTERNACIONAL HUMANITARIO Y PAZ PARA EL DEPARTAMENTO DEL META PARA EL PERIODO 2019 – 2034 APROBADA MEDIANTE LA ORDENANZA 1026 DE 2019 EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTÍN DE LOS LLANOS- META".

Proyecto de acuerdo No 003 "CONSULTORÍA PARA LA FORMULACIÓN DEL PLAN DE ACCIÓN EN EL MARCO DE IMPLEMENTACIÓN DE LA POLÍTICA PÚBLICA DE PRIMERA INFANCIA DEL DEPARTAMENTO DEL META 2018-2028, (ORDENANZA 992 DE 2018) EN EL MUNICIPIO DE SAN MARTÍN DE LOS LLANOS- META".

Carrera 5^a No. 4 – 75 Teléfono 6487091- 3208526006 San Martín de los Llanos – Meta – Colombia concejo@sanmartin-meta.gov.co

DEPARTAMENTO DEL META MUNICIPIO DE SAN MARTIN DE LOS LLANOS CONCEJO MUNICIPAL



los Honrables Concejales realizaron inquietudes e invitación además se mencionó la financiación de estos proyectos :

Pedro León Orrego Gaviria. Jeferson David Murcia. Shirley Rey Duran. Zamir Alberto Peña. Ronal Sierra Parrado. Jairo Yesid Camargo

5. INVITACIÓN AL CONSEJO DE JUVENTUDES.

Los miembros del consejo de juventudes no asistieron.

6. ESPACIO CONCEDIDO A LA COMUNIDAD

Se le concede el uso de la palabra a:

- Diana Moya.
- Janeth Lemus.
- Hernán García.
- Nalaly Isaza.

Resalta la importancia de la política publica de las mujeres.

El presidente da por termina la sesión del día 26 siendo las 10:36 a.m. de enero del 2023, queda convocados para mañana 27 de enero hora reglamento.

JORGE HUMBERTO FLÓREZ ROJAS.

Presidente

GLADYS M. HERNÁNDEZ SÁNCHEZ

Secretaria General